
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SERVIZIO CULTURA - SPORT - TURISMO

SERVIZIO CULTURA-SPORT-TURISMO
  

Numero Registro Generale 1150 del  23-06-2020
Numero Settore 39

 

 
OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE E GESTIONE IMPIANTO DI
FILODIFFUSIONE LUNGO CORSO NAZIONALE, VIA XX SETTEMBRE E BORGO ANTICO DELLA
CITTA' DI TERMOLI - PROVVEDIMENTI.

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Richiamate:

la delibera di Consiglio comunale n. 9 in data 08.05.2020, esecutiva, con a quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2020/2022;

1/3DETERMINAZIONE N. 39  DEL 23-06-2020



la delibera di Consiglio comunale n. 10 del 08.05.2020, esecutiva, con a quale è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2022;

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale intende promuovere iniziative di carattere culturale e di
promozione turistica del territorio con programmazione di eventi e manifestazioni di particolare richiamo
per i cittadini e turisti anche in questa situazione senza precedenti per via della pandemia di coronavirus;
 
CHE il Comune di Termoli, vista l’attuale particolare situazione, intende posizionare un impianto di
filodiffusione LUNGO CORSO NAZIONALE, VIA XX SETTEMBRE E BORGO ANTICO DELLA CITTA’
DI TERMOLI, giusta D.G.C. n 145 dell'11.06.2020.;
 
CONSIDERATO che per il posizionamento del suddetto impianto, si rende necessario procedere
all’esperimento di un avviso per manifestazione di interesse, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera b) del
D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. e secondo le linee guida dell’ANAC n.4 approvate con delibera del CA .
n.1097 del 26.10.2016, finalizzata all’ individuazione di operatori economici da invitare alla procedura
negoziata per l’affidamento della fornitura in oggetto;
 
PRECISATO che con il presente avviso non e’ indetta alcuna procedura di gara, di affidamento
concorsuale o paraconcorsuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio,
trattandosi di una manifestazione di interesse finalizzata alla sola individuazione di operatori economici
da invitare alla successiva procedura negoziata. L’avviso pertanto ha il solo scopo esplorativo senza
l’instaurazione di posizioni giuridiche ed obblighi negoziali nei confronti del Comune di Termoli, che si
riserva la possibilita’ di sospendere, modificare o annullare il procedimento avviato e non dar seguito alla
procedura negoziata successiva per l’affidamento del servizio di cui trattasi;
 
Che l’Amministrazione si riserva la piena facoltà di non dare seguito all'avviso esplorativo senza che le
ditte interessate possano avanzare alcuna pretesa nei confronti dell’Ente;

 
DATO ATTO che:
 

i requisiti e le condizioni per la manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura di
affidamento del servizio in oggetto sono quelli inseriti nell’Avviso pubblico che, allegato al presente
atto, ne forma parte integrante e sostanziale;
 
gli operatori economici per manifestare il proprio interesse devono far pervenire una richiesta di
invito sul portale delle procedure telematiche del Comune di Termoli raggiungibile all’indirizzo  
https://comunetermoli.traspare.com.

 
che è stato acquisito il Cig n Z272D58BBA.

 
DETERMINA

 
di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare l’allegato Avviso per la Manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori
economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di installazione e
gestione impianto di filodiffusione lungo Corso Nazionale, via XX Settembre e Borgo Antico della
citta’ di Termoli;

di procedere alla pubblicazione dell’Avviso sulla Piattaforma Telematica Traspare raggiungibile
all’indirizzo https://comunetermoli.traspare.com per giorni 10 e in Amministrazione Trasparente;

di dare atto che con l’Avviso non e’ indetta alcuna procedura di gara, di affidamento concorsuale o
preconcorsuale e che non sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio;

2/3DETERMINAZIONE N. 39  DEL 23-06-2020



 
di dare atto che l’Amministrazione si riserva la piena facoltà di non dare seguito all'avviso esplorativo
senza che le ditte interessate possano avanzare alcuna pretesa nei confronti dell’Ente.

 
 
 

 

 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE
f.to DOTT. DOMENICO NUCCI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
Termoli, IL DIRIGENTE
  DOTT. DOMENICO NUCCI
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 39  DEL 23-06-2020


